


CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

V říjnu hodně pršelo, takže setí ozimů 
na krmení (pšenice a ječmene) se o dost 
opozdilo.

Odevzdáš 2 žetony.



CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

V zimě nenapadl skoro žádný sníh, při-
šel holomráz a vyklíčené obilí na krme-
ní zmrzlo. 

Odevzdáš 3 žetony.



Hodně prší, je mokro a vy nemůžete vy-
jet na pole a zorat je. Úroda krmení bude 
později.  

Odevzdáš 2 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je takový mráz, že vám zamrzla nafta  
v traktoru. Máte problém s dovozem sena 
a slámy pro krávy.

Odevzdáš 1 žeton.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Probíhá sklizeň trávy a vám se poka-
zil nakladač a lis. Seno ale musíte včas 
sklidit, aby nezmoklo, a tak si stroje mu-
síte za drahé peníze půjčit.  

Odevzdáš 1 žeton.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je velké sucho, obilí se hůř odnožuje. 
Většinou když zasejete jedno semínko, 
vyroste z něj pět až šest klásků. Letos 
jich je u každé rostliny sotva polovina. 
Bude méně obilí do krmných směsí. 

Odevzdáš 3 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Neprší. Farma leží na pískovcovém pod-
loží, půda rychle vysychá a vyrostlo 
málo trávy. Bude méně sena a slámy.

Odevzdáš 2 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je takové sucho, že už v srpnu jste muse-
li přikrmovat, protože není skoro žádná 
tráva. Také vyschla voda ve studni a vy ji 
musíte kravám dovážet.

Odevzdáš 5 žetonů.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je mokré léto, často prší a vaše rostli-
ny feferonky, které používáte k ochucení 
sýrů, napadla plíseň. 

Odevzdáš 3 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



V noci jste museli pomáhat kravám při 
porodu, jste hodně unavení.

Odevzdáš 1 žeton.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je dostatek vláhy, tráva dobře roste, bude 
dost kvalitního sena na zimu.

Dostaneš 3 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je jaro, čas porodů telátek. Včera se na-
rodil krásný zdravý býček Fanoušek. 

Dostaneš 2 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



U vás na farmě je každé zvíře sko-
ro členem rodiny. Každá kráva má své 
jméno a všechny je navzájem rozezná-
te. V Nizozemsku dělali výzkum, kde 
srovnávali pojmenované a nepojmeno- 
vané dojnice, a ty se svým vlastním 
jménem dávaly o několik set litrů mléka 
ročně více. U vás na farmě to funguje stej-
ně.

Dostaneš 3 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je covid, lidé více a raději nakupují mlé-
ko a sýry přímo u vás ze dvora místo 
nakupování ve velkých supermarketech. 
Máte větší odbyt vašich produktů. 

Dostaneš 1 žeton.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je léto, čas dovolených.  Do vašeho far-
mářského obchůdku přichází hodně tu-
ristů, a tak máte větší tržby. Turisté u vás 
nakupují více než místní. 

Dostaneš 2 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Vaše produkty (mléko a sýry) zaváží-
te do prodejen zdravé výživy v okolních 
městech. Lidé si je oblíbili a hodně je na-
kupují. 

Dostaneš 1 žeton.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



V okolních městech začaly vznikat bez-
obalové obchody. Lidé si tam mohou 
koupit mléko z vaší farmy do vlastních 
nádob. V těchto obchodech je velká po-
ptávka po vašich produktech. Zákazníci 
oceňují jednak biokvalitu a jednak to, že 
se nevytváří odpad z obalů, a tím se še-
tří životní prostředí.  

Dostaneš 5 žetonů.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Vaše farma má certifikát biofarmy. Ne-
používáte pesticidy a o zvířata a půdu 
pečujete s láskou a úctou. 

Dostaneš 3 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Lidé oceňují výtečnou chuť vašich sýrů. 
Líbí se jim také to, že sýry jsou místní 
produkt, takže přesně vědí, odkud po-
cházejí a kdo je vyrábí. 

Dostaneš 2 žetony.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Před lety jste začali s prodejem bio-
mléka ze dvora a dobrá pověst farmy se 
brzo roznesla. Spokojení zákazníci stále 
přibývají.

Dostaneš 1 žeton.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO



Je září, měsíc biopotravin. Téma ekolo-
gického zemědělství a šetrného chovu 
hospodářských zvířat je velmi aktuální, 
roste poptávka po kvalitních potravinách. 
Vaše biosýry jdou více na odbyt. 

Dostaneš 3 žetony, stejně jako 
tví spoluhráči farmáři, kteří 

produkují bio živočišné produkty.

CHOVATEL KRAV
NA MLÉKO


